
Zpráva z pobytu MBD
Oskar Wladař

20. února 2024



Obsah
1 Obecné údaje 1

1.1 Údaje o studentovi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.2 Zahraniční škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1.3 Kalendářní údaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2 Aktivity před výjezdem 2
2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD? . . . 2
2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahra-

niční škole? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou

školu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje? . . . . . . . 2
2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? . . . 2
2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studij-

ním oddělení fakulty? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahra-

ničním oddělení rektorátu ČVUT? . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2.8 Bylo nutné žádat o vízum? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? . . . . . . . . . 3
2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování? . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

3 Cesta tam a zpět 4
3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu? . . . . . . . 4
3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe? . . . . . . . 4
3.3 Jak probíhá doprava z letiště? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

4 Průběh studia 5
4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán? . . . . . . . . . . . . . 5
4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? . . . 5
4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího?

Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se bu-
doucí studenti měli vyhnout? Proč? . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

4.4 Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž? . . . . . . . . 5
4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce

studentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou. 6
4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? . 6
4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? 6
4.8 Jaká je vybavenost kampusu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
4.9 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů? . . . . . . . . . . . . 6
4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace ně-

jaké speciální akce pro výměnné studenty? . . . . . . . . . . . . . 7
4.11 Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě začleněn/a do stu-

dijních skupin s místními studenty? . . . . . . . . . . . . . . . . . 7



5 Mimoškolní aktivity a ubytování 8
5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? . . . . . . . . . . . . 8
5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování? . . . . . . . . . . . . . 8
5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě to-

hoto typu ubytování? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? . . . . . . . . . . 8
5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? . . . . . 8
5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin? . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy? . . . . . . . . . . . . . . . . 8
5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu? . . . . . . . . . . . . 9
5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? . . 9
5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí? . . . . . . . . . . . 9
5.11 Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné podmínky pro prá-

ci/brigádu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
5.12 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času? 9

6 Finance 10
6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? . . 10
6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? . . . . 10
6.3 Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje

během pobytu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? 10
6.5 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími službami? 10
6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky? . . . . . . . . . . . 10

7 Uznání zahraničního studia domácí školou 11
7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? . . . . . . . 11
7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? . . . . . . . . . . . 11
7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány? . . . . . . . . . . 11
7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?

Pokud ano, tak odkud? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste

v souvislosti s tím musel/a čelit? . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
7.6 Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahraničním oddělení

rektorátu? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

8 Hodnocení pobytu 12
8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu? . . . . . 12
8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu? . . . . . . . . 12
8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí

školou? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostateč-

né/kvalitní? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? . . . . . . . 12
8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? . . . . . . . . . . 12
8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? . 12



1 Obecné údaje
Tato sekce obsahuje základní údaje o výjezdu, které mohou pomoci čtenáři
při snazším hledání relevantních závěrečných prací.

1.1 Údaje o studentovi
• Fakulta - Fakulta informačních technologií (FIT)

• Obor studia - Počítačová grafika

• Úroveň studia v době pobytu - bakalářské (2. rok)

1.2 Zahraniční škola
• Země - Taiwan

• Oficiální název - National Taipei University of Technology

• Fakulta/katedra/ateliér - College of Computer Science and Information
Technology

• Jméno koordinátora - Cynthia Su

• E-mail koordinátora - cynthia@mail.ntut.edu.tw

• Web pro výměnné studenty - odkaz zde

1.3 Kalendářní údaje
• Akademické období - ZS 2023/2024

• Začátek pobytu - 4. září 2023

• Konec pobytu - 15. leden 2024

• Délka pobytu v měsících - 4,5

1

 https://oia.ntut.edu.tw/p/412-1032-13815.php?Lang=en 


2 Aktivity před výjezdem
V této sekci jsou k nalezení informace o důležitých dokumentech, zdrojích infor-
mací a akcích, které je potřeba zařídit, vyřídit či vykonat předtím, než je možné
vyjet do zahraničí.

2.1 Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci
MBD?

Samotnou myšlenku a nápad vyjet do zahraničí jsem poprvé dostal na seznamo-
vacím kurzu FITu. Vedoucí seznamováku vychvalovali jak výjezdy od Erasmu,
tak MBD. Líbili se mi jejich příběhy a zkušenosti, které získali v zahraničí, a
tehdy, ještě jako čerstvý prvák, jsem se rozhodl, že chci co nejdříve vyjet studo-
vat do zahraničí a využít této příležitosti.

2.2 Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných
na zahraniční škole?

odkaz zde

2.3 Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční
vysokou školu?

Transcript of Records. Entrollment Sheet a recommendation letter.

2.4 Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
Dokumenty se dají nahrát přímo v mobility v kartě studenta.

2.5 V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké
škole?

V anglickém jazyce.

2.6 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat
na studijním oddělení fakulty?

Studjní plán.

2.7 Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat
na zahraničním oddělení rektorátu ČVUT?

Zvací dopis. Pojištění na celou dobu pobytu. Studijní plán. Potvrzení o zapsání
do následujícího semestru.

2

https://aps.ntut.edu.tw/course/en/ShowENSubject.jsp


2.8 Bylo nutné žádat o vízum?
Ano, museli jsme žádat o vízum na 180 dní. Bez víza se na Taiwanu dá být
pouze 90 dní, což na 4,5 měsíční studijní pobyt samozřejmě nestačí.

2.9 Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
Využil jsem pojištění od zahraniční firmy True Traveller. Ta nabízí rozumné
pojištění. Na celý pobyt - 5 měsíců to stálo cca 342 euro.

2.10 Potřeboval/a jste nějaké očkování?
Ano, očkování bylo potřeba. Jaké kokrétně se dá dozvědět u očkovacích center
zameřená na cesty do zahraničí.

3



3 Cesta tam a zpět
Obsahem této sekce jsou rady a zkušenosti ohledně cesty do a ze země zahraniční
univerzity.

3.1 Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
Na Taiwan od léta 2023 léta přímá linka z Prahy do Taipei od China Airlines
(Tainwaská aerolinka). Je to asi nejpohodlnější let, který jsem našel. Za včas-
ného nákupu letenek je cena docela přijatelná. Za zpáteční letenku jsem zaplatil
necelých 20 tisíc korun.

3.2 Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
Na hranicích po příletu probíhá klasická imigrační procedura. Stačilo předložit
pas s platným vízem a vyplněná tzv. ”immigration form”, kde člověk píše jaký
je důvod jeho cestování do země, kde bude bydlet, jak dlouho atd. Immigration
form se rozdává již před přistáním na palubě letadla nebo se dá po přístání
vyplnit na letišti online verze např. v mobilu. P.S. Bezplatná WiFi na letišti je.

3.3 Jak probíhá doprava z letiště?
Jakmile se člověk dostane přes imigrační a vyzvedne si zavazadlo, nejjednoušší
způsob dopravy do centra Taipei je tzv. ”Express Line”- fialová/růžová linka
metra, která jede až na Taipei Main Station - hlavní zastávka metra/vlaků/busů
v Taipei. Na metro je potřeba pořídit EasyCard, což je karta, na kterou si
člověk nahraje peníze a poté s ní prochází přes turnikety do metra/autobusů
atd. Prodává se v jakémkoliv convinience store (Family Mart, Seven Eleven atd.)
přímo na letišti nebo třeba na přepážce, kde se kupují SIM karty. Peníze se na
ní poté dají nahrát opět v jakémkoliv convinience store nebo na každé stanici
MRT (zkratka metra v Taipei) v automatu.

4



4 Průběh studia
V této sekci se může čtenář dozvědět, jaké strasti a slasti (především však stras-
ti) na něj čekají v průběhu studia na zahraniční univerzitě. S trochou štěstí se
v odpovědích objeví i několik cenných rad, jak se těmto nešvarům vyhnout.

4.1 Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
Ano, měnil. Před příjezdem jsme si zapsali předměty, které nám podle sylabusu
a názvu připadaly zajímavé. Po první hodině/přednášce jsme zjistili, že nějaké
předměty nejsou to, co jsme si mysleli a rozhodli jsme si je odepsat a zapsat
jiné.

4.2 Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční
škole?

Zapisování kurzů probíhá ve školním portálu. Zápis předmětů začal první týden
výuky. Fungovalo to tak, že člověk si vytipoval předměty, na které chtěl chodit
a bez zapsání přišel na první hodinu/lekci. Pokud se lekce líbila, student si
předmět zapsal, pokud ne, tak si nic nezapsal. Později během semestru byla
možnost si předměty odepsat i po několika týdnech a zapsat si jiné.

4.3 Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vy-
učujícího? Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vy-
učující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout?
Proč?

Jsou tři předměty, které bych doporučil a myslím si, že byly nejlepší. Data
Structure, Computer Algorithms a Data Analysis and Graphics. První dva -
Data Structure a Computer Algorithm byly vedené stejným učitelem a měli
hodně stejnou podobu. V Data Structure se podle názvu probíraly datové struk-
tury, které se v domácích úkolech programovali v Pythonu. Předmět byl manda-
torní i pro místní studenty a plnou kapacitu, takže doporučuji si ho zapsat, co
nejdříve. Computer Algorithms byly zaměřeny podle názvu na algoritmy. Na-
rozdíl od Data Structure byl předmět veden více teoreticky. Obsahem by se dal
přirovnat k AG1 až na to, že nemusíte nic moc matematicky dokazovat :DDDD
Aplikovala se více metoda ”kouknu a vidím.”a nebo samozřejmě nevidím. Po-
slední zmíněné Data Analysis and Graphics byl více uvolněný předmět. Hodiny
jsou vedeny tak, že studenti ve skupinách (většinou po dvou až třech) připra-
vují prezentace z učebnice na dané téma. Předmět mě naučil Numpy a Pandas
v pythonu a také jsem si vylepšil své prezentační dovednosti a schopnosti v
angličtině.

4.4 Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž?
Nikoliv.

5



4.5 Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hod-
nocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte
je s Vaší domácí školou.

Bohužel způsob výuky se mi na NTUT vůbec nelíbil a nevyhovoval mi. Každý
předmět je veden formou malé přednášky, kdy učitel čte prezentaci k dané látce.
Žádná praktická cvičení na škole nejsou. Další nedostatek je prakticky nulový
feedback. Pokud se chcete dozvědět v čem jste udělali chyby, nebo proč vám
někde byly strženy body, musíte se dožadovat o schůzku s teaching assistenem
v jeho kabinetu mimo rozvrh. Dokud jsem na konci semestru nedostal výsledný
transkript výsledků, vůbec jsem netušil kolik mám bodů a jaká teda bude moje
výsledná známka.

4.6 Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání
s domácí?

Výrazně horší. Mnoho učitelů vede hodinu pouze čtením slidů z prezentace a
celková výuka je nudná. Moc se nezachází do detailů, chyběly mi matematické
důkazy.

4.7 Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na za-
hraniční škole?

Jelikož jsme studovali předměty spojené s IT, moc materiálu nebylo potřeba.
Pokud předmět vycházel z nějaké učebnice, studentů byla poskytnuta online
verze. Žádná skripta k předmětům nebyla, ale většina učitelů poskytovala jejich
prezentace.

4.8 Jaká je vybavenost kampusu?
Vybavenost kampusu je oproti FITu dost mizivá. Lavice jsou po jednom a jsou
již dost ”jeté”. V počítačových učebnách jsou počítače, které jsou poměrně staré
a ani se moc v hodinách nevyužívají. Na kampusu se nachází pěkná knihovna,
kam studenti mohou jít studovat. Nevýhoda je, že je vevnitř zakázané jídlo a
pití, takže na nějaké celodenní kempování jako V NTK to moc není.

4.9 Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
Na celém kampusu je dostupná školní WiFi. Některé předměty vyžadovali vlastní
notebook, jelikož počítače v učebnách nefungovaly. Na kampusu je Copy Center,
kde si člověk může nechat vytiskout/naskenovat dokumenty.

6



4.10 Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská
organizace nějaké speciální akce pro výměnné stu-
denty?

Ano, nějaké speciální akce probíhali, ale já se jich osobně nezúčastil.

4.11 Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě za-
členěn/a do studijních skupin s místními studenty?

Na začátku semestru jsme dostali kontakt na svého Study buddy, ale reálně
jsem ho viděl jednou a tím to tak skončilo. Nijak více jsem začleněn s místními
studenty, mimo každodenní výuku, nebyl.

7



5 Mimoškolní aktivity a ubytování
V rámci této sekce jsou popsány zkušenosti s ubytováním v rámci studijního
pobytu stejně jako další mimoškolní aktivity jako například sportovní vyžití,
stravování, doprava, práce nebo zdravotní péče.

5.1 Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
Bydlel jsem na místní koleji, která byla 30 minut metrem od školy. Bohužel
zahraniční studenti mají nízkou prioritu pro koleje, takže jsem neměl možnost
bydlet přímo na on campus koleji, ale byl jsem přiřazen do off campus koleje.

5.2 Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
Za celý semestr na koleji jsem zaplatil 9500 NTD. Placení nebylo rozděleno na
měsíční splátky.

5.3 Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru
právě tohoto typu ubytování?

Kolej jsem si vybral, protože byla levná a podle toho to taky vypadalo. Každý
student měl přirazenou svojí palandu se stolem a skříní. Na patře byly společné
sprchy a záchody. Na celé koleji bylo zakázáno si cokoliv vařit, což ale pozor,
vůbec nevadí. Na Taiwanu je jídlo v restauracích velice levné a dostupné, takže
je možnost na snídaně/obědy/večeře chodit do restaurací. Na koleji měl každý
student k dispozici kabel s Ethernetem, žádná WiFi. Byla možnost i pobyt na
koleji prodloužit i po konci semestru na winter break, avšak za měnší příplatek.

5.4 Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
Pokud si pamatuji dobře, tak to s námi tamní koordinátorka řešila už na začátku
letních prázdnin a dopředu jsme se museli přihlásit, že máme zájem o kolej.

5.5 Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě po-
bytu?

Na koleji nic, pouze co si koupíte. Avšak restaurací je v okolí koleje dost a jsou
velice dostupné.

5.6 Jaké jsou orientační ceny potravin?
V obchodech jsou ceny potravin přibližně stejné, možná o něco levnější.

5.7 Jaké jsou možnosti místní dopravy?
V Taipei funguje metro (MRT), autobusy a na přiměstské cestování vlaky.

8



5.8 Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
Skoro žádné nebyly. Veškeré informace poskytuje univerzita emailem před pří-
jezdem. Pokud si dobře pamatuji, tak bylo potřeba si vyzvednou studentské ID
na univerzitě.

5.9 Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v za-
hraničí?

Žádné nemám.

5.10 Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
Žádné nemám.

5.11 Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné pod-
mínky pro práci/brigádu?

Nevím.

5.12 Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití
volného času?

Jelikož výuka byla do určité míry jednoduchá, volného času jsem měl dost.
Doporučuji vyrazit z hl. města Taipei ven a objet si celý ostrov. Ať už vla-
kem/autobusem nebo si třeba pronajmout skůtr. Taiwan má opravdu krásnou
přírodu a má co nabídnout. Také se vyplatí se podívat k moři, ať už do města
Keelung nebo do Fulong. Také bych doporučil se nebránit navštívit ostatní země
v Asii jako např. Japonsko nebo Filipíny. Během našeho pobytu jsme toto stihli
a opravdu do stálo za to.

9



6 Finance
Tato sekce se zaměřuje na finanční stránku výměnného pobytu v zahraničí.
K nalezení jsou zde rady například ohledně toho, jak moc prostředků budete
potřebovat, kolik z nákladů pokryje stipendium od Vaší školy či zda v dané zemi
můžete narazit na problémy s určitým typem platby.

6.1 Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování
pobytu?

Své osobní našetřené finance. Finance od rodiny a stipendium.

6.2 Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během po-
bytu?

Nevedl jsem si konkrétní záznamy o výdajech, takže nemůžu přesně říct.

6.3 Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše
výdaje během pobytu?

Stipendium pokrylo cca 30 procent celkových výdajů.

6.4 Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste
jej obdržel/a?

Stipendium bylo vypláceno podobou měsíčních částek.

6.5 Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími
službami?

Já osobně jsem si založil účet u banky Revolut. Ta nabízí poměrně dobré kurzy
pro zahraniční měny a tudíž jsem jejich kartu používal pro výběry na Taiwanu.
Nejsem si jistý do jaké míry je možné používat českou kartu.

6.6 Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?
Platili jsme částku za pobyt na koleji, zálohu na studentské ID apod.

10



7 Uznání zahraničního studia domácí školou
Obsahem této sekce jsou informace ohledně procesu a možnostech uznávání
předmětů a převádění kreditů mezi Vaší a zahraniční univerzitou.

7.1 Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
Během studia jsem získal 34 kreditů.

7.2 Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
Všechny. Tedy 34 kreditů.

7.3 Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
Všechny mé předměty byly uznané jako volitelné.

7.4 Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí ško-
lou uznány? Pokud ano, tak odkud?

Předem jsem věděl, které kurzy budou uznané. Než jsem odjel na zahraniční
univerzitu, musel jsem si na studijním oddělení domácí univerzity domluvit
studijní plán, v kterém je řečeno, co a jak bude uznáno.

7.5 Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problé-
mům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?

Vytvoříte si studjní plán. Ten zašlete na studijní. Oni ho zkontrolují a pošlou
podepsaný zpátky.Se žádnými problémy jsem se nesetkal.

7.6 Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahranič-
ním oddělení rektorátu?

Nejsem si vědom toho, že bych něco musel odevzdávat zahraničnímu rektorátu.

11



8 Hodnocení pobytu
V této sekci se nachází finální zhodnocení studijního pobytu po osobní i odborné
stránce.

8.1 Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního po-
bytu?

Odborný přínos bych řekl, že nijak velkolepý nebyl. Většina kurzů na zahraniční
univerzitě nebrala látku moc do podrobna a spíše se jelo po povrchu.

8.2 Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
Pro mě to byla obrovská zkušenost do života. Zkusil jsem si jaké to je žít sám
v jiné zemi s jinou kulturou, zvyky atd. Vyzkoušel jsem si jak fungují jiné uni-
verzity a jak se studuje v na Taiwanu.

8.3 Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté
domácí školou?

Dobré.

8.4 Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční ško-
lou dostatečné/kvalitní?

Informace a podpora byla dostačující.

8.5 Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
Ano.

8.6 Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
Nic mě teď nenapadá.

8.7 Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými
problémy?

Ani ne.

12


	Obecné údaje
	Údaje o studentovi
	Zahraniční škola
	Kalendářní údaje

	Aktivity před výjezdem
	Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?
	Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole?
	Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?
	Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?
	V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole?
	Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?
	Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu ČVUT?
	Bylo nutné žádat o vízum?
	Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění?
	Potřeboval/a jste nějaké očkování?

	Cesta tam a zpět
	Jak se co nejlépe dopravit na zahraniční univerzitu?
	Jak vypadá procedura na hranicích a co mít u sebe?
	Jak probíhá doprava z letiště?

	Průběh studia
	Měnil/a jste během pobytu studijní plán?
	Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole?
	Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? Je zde naopak nějaký předmět/kurz/vyučující, kterým by se budoucí studenti měli vyhnout? Proč?
	Byla součástí Vašeho studia praxe/praktická stáž?
	Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole a porovnejte je s Vaší domácí školou.
	Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí?
	Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole?
	Jaká je vybavenost kampusu?
	Jak vysoká je úroveň dostupnosti počítačů?
	Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro výměnné studenty?
	Byl/a jste během studia na zahraniční univerzitě začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?

	Mimoškolní aktivity a ubytování
	Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?
	Jaká byla měsíční cena Vašeho ubytování?
	Jak vypadalo Vaše ubytování a co Vás vedlo k výběru právě tohoto typu ubytování?
	Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?
	Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?
	Jaké jsou orientační ceny potravin?
	Jaké jsou možnosti místní dopravy?
	Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu?
	Jaké jste měl/a zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s prací v zahraničí?
	Jsou na české studenty kladeny nějaké dodatečné podmínky pro práci/brigádu?
	Co byste doporučil/a studentům, co se týče využití volného času?

	Finance
	Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?
	Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? 
	Do jaké míry (v %) pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu?
	Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?
	Jaké jsou Vaše zkušenosti s bankovními účty a dalšími službami?
	Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky?

	Uznání zahraničního studia domácí školou
	Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?
	Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?
	Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány?
	Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? Pokud ano, tak odkud?
	Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?
	Jaké dokumenty jste musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?

	Hodnocení pobytu
	Jak byste hodnotil/a odborný přínos studijního pobytu?
	Jaký byl pro Vás osobní přínos studijního pobytu?
	Jak byste hodnotil/a informace a podporu poskytnuté domácí školou?
	Byly informace a podpora poskytnuté zahraniční školou dostatečné/kvalitní?
	Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?
	Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?
	Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?


